
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
г. Иркутск 

Г О Р О Д С К А Я   Д У М А   

Р Е Ш Е Н И Е  

    О внесении изменений в решение Думы города  
     Иркутска от 1 декабря 2020 года № 007-20-020202/0  

Принято на 27 заседании 
Думы города Иркутска 7-го созыва                         «24» июня 2021 года 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Законом Иркутской области от 22 октября 2013 года № 74-ОЗ 
«О межбюджетных трансфертах и нормативах отчислений доходов в местные 
бюджеты», Законом Иркутской области 16 декабря 2020 года № 114-ОЗ «Об 
областном бюджете на 2021 год и на плановый период  
2022 и 2023 годов», статьями 11, 31, 32 Устава города Иркутска,  
Положением о бюджетном процессе в городе Иркутске, утвержденным 
решением Думы города Иркутска от 25 мая 2010 года № 005-20-110142/10,  
Дума города Иркутска  

Р Е Ш И Л А: 

1. Внести в решение Думы города Иркутска от 1 декабря 2020 года  
№ 007-20-020202/0 «О бюджете города Иркутска на 2021 год и на плановый 
период 2022 и 2023 годов» с последними изменениями, внесенными 
решением Думы города Иркутска от 26 марта 2021 года № 007-20-024255/1, 
следующие изменения: 

1) в пункте 1: 
подпункты 1, 2 изложить в следующей редакции: 
«1) общий объем доходов бюджета города Иркутска в сумме 

24 768 485,3 тыс. руб., в том числе безвозмездные поступления в сумме 
13 387 915,3 тыс. руб., из них объем межбюджетных трансфертов из 
областного бюджета в сумме 13 271 971,7 тыс. руб.; 

2) общий объем расходов бюджета города Иркутска в сумме 
26 447 739,6 тыс. руб.;»; 



в подпункте 3 цифры «15,1» заменить цифрами «14,8»; 
2) подпункты 1, 2 пункта 2 изложить в следующей редакции: 
«1) общий объем доходов бюджета города Иркутска на 2022 год в 

сумме 22 538 104,7 тыс. руб., в том числе безвозмездные поступления в 
сумме 10 895 738,7 тыс. руб., из них объем межбюджетных трансфертов из 
областного бюджета в сумме 10 895 738,7 тыс. руб., и на 2023 год в сумме 
20 183 764,2 тыс. руб., в том числе безвозмездные поступления в сумме 
8 195 088,2 тыс. руб., из них объем межбюджетных трансфертов из 
областного бюджета в сумме 8 195 088,2 тыс. руб.; 

2) общий объем расходов бюджета города Иркутска на 2022 год в сумме 
22 540 340,8 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 
291 305,0 тыс. руб., и на 2023 год в сумме 20 183 764,2 тыс. руб., в том числе 
условно утвержденные расходы в сумме 755 416,0 тыс. руб.;»; 

3) в пункте 3: 
в подпункте 3: 
абзац 20 исключить; 
после абзаца сорок второго дополнить новыми абзацами сорок третьим, 

сорок четвертым следующего содержания: 
«- субсидии местным бюджетам на оказание содействия по приведению 

в надлежащее состояние объектов электросетевого хозяйства садоводческих 
или огороднических некоммерческих товариществ с последующей передачей 
электрических сетей территориальным сетевым организациям; 

- субсидии местным бюджетам на приобретение средств обучения и 
воспитания , необходимых для оснащения учебных кабинетов 
муниципальных общеобразовательных организаций в Иркутской области;»; 

дополнить подпунктом 4 следующего содержания: 
«4) безвозмездных поступлений от государственной корпорации – 

Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства на 
обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного 
жилищного строительства.»; 

4) пункт 8 изложить в следующей редакции: 
«8. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального 

дорожного фонда города Иркутска: 
1) на 2021 год в сумме 3 102 121,5 тыс. руб.; 
2) на 2022 год в сумме 2 365 254,6 тыс. руб.; 
3) на 2023 год в сумме 2 056 983,0 тыс. руб.»; 
5) подпункт 2 пункта 9 изложить в следующей редакции: 
«2) объем расходов на обслуживание муниципального долга: 
а) в 2021 году в размере 249 297,0 тыс. руб.; 
б) в 2022 году в размере 308 418,0 тыс. руб.; 
в) в 2023 году в размере 274 193,0 тыс. руб.»; 
6) в подпункте 2 пункта 13 цифры «57 172,0» заменить цифрами 

«56 772,0»; 



7) Приложение № 1 изложить в редакции Приложения 1 к настоящему 
Решению; 

8) Приложение № 5 изложить в редакции Приложения 2 к настоящему 
Решению; 

9) Приложение № 6 изложить в редакции Приложения 3 к настоящему 
Решению; 

10) Приложение № 7 изложить в редакции Приложения 4 к настоящему 
Решению; 

11) Приложение № 9 изложить в редакции Приложения 5 к настоящему 
Решению. 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его 
официального опубликования. 

3. Администрации города Иркутска в пределах своих полномочий 
обеспечить: 

1) официальное опубликование настоящего Решения с приложениями 
не позднее 10 дней после его подписания в установленном порядке; 

2) внесение в оригинал решения Думы города Иркутска  
от 1 декабря 2020 года № 007-20-020202/0 «О бюджете города Иркутска на 
2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» информационной справки 
о внесенных настоящим Решением изменениях. 

«29» июня 2021 года 
№ 007-20-027237/1_____________ 

Председатель Думы города 
Иркутска  

_______________ Е.Ю. Стекачев 

Мэр города Иркутска  

_______________ Р.Н. Болотов 


